MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 01 DE 05 DE JANEIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013,

RESOLVE:

I. Designar o servidor RONALDO JOSÉ PERIN, Matrícula SIAPE no 1759927, para

fazer o levantamento dos dados junto aos setores responsáveis e posterior sistematização

dos  mesmos  para  composição  do  relatório  de  gestão  2015  referente  ao  Campus  São

Vicente.

II.  As informações deverão ser passadas ao responsável pela sistematização até

12/01/2016.

III. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 02 DE 05 DE JANEIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de

19-04-2013,

RESOLVE:

I. Aprovar as normas de utilização dos meios de comunicação telefônica fixa

e móvel, no âmbito do IFMT Campus São Vicente e seus Núcleos Avançados de

Campo Verde e Jaciara.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 03 DE 11 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Designar o servidor abaixo relacionado para exercer, na qualidade de Substituto
Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura Organizacional deste
Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia de Mato Grosso  –  Campus São
Vicente,  nos  casos  de  afastamento  e  impedimento  legal  ou  regulamentar  do  titular
conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

ELTON SCHALM 1584838 COORDENADOR DE CONTRATOS E
CONVÊNIOS FG-02

II. Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

III. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 04 DE 13 DE JANEIRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Câmpus  São  Vicente  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT
nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, considerando a mudança de
cargo da servidora e a solicitação da Diretoria de Ensino/IFMT SVC formulada por meio do
Memorando no 011/2016,

RESOLVE:

I – Alterar as portarias conforme indicado abaixo:

 Portaria nº 10 de 27-02-2014 de
fevereiro de 2014

Alterar para

Cargo: Tradutor Intérprete de Linguagem
de Sinais
Matrícula SIAPE: 2107525

Cargo: Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico
Matrícula SIAPE 110725

 Portaria nº 80 de 17 de junho de 2015 Alterar para

Matrícula SIAPE: 2107525 Matrícula SIAPE 110725

Portaria nº 140 de 01 de dezembro de
2015

Alterar para

Matrícula SIAPE: 2107525 Matrícula SIAPE 110725

Portaria nº 149 de 14 de dezembro de
2015

Incluir

Não consta SIAPE Matrícula SIAPE 110725

II - As demais informações das respectivas portarias permanecem inalteradas e em
vigor.

III - Esta Portaria entra em vigor a partir deste data.

IV – Cientifiquem-se e cumpra-se

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 05 DE 13 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Incluir  ALEXANDRE TORREZAN, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula no SIAPE no 1859034, no Colegiado do Curso
de  Tecnologia  em  Análise  e  Desenvolvimento  de  Sistemas  do  Núcleo  Avançado  de
Campo Verde deste Câmpus, constituído por meio da Portaria no 139 de 01-12-2015.

II. As demais informações da portaria citada acima permanecem inalteradas e em
vigor.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 06 DE 14 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I.  Dispensar  DANILO BESERRA DO AMARAL, matrícula no SIAPE no 1958378,
designado  como fiscal  do  contrato  no 17/2011,  de prestação  de serviços  e  venda de
produtos de correios e telégrafos, através da Portaria no 111 de 29-08-2013.

II. Designar  THAYANE LAURA DUARTE DE LARA PINTO SOUSA, matrícula no
SIAPE no 2106139, como fiscal do contrato citado acima.

III. Esta portaria entra em vigor nesta data.

V. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 07 DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Alterar a Portaria no 083 de 20-08-2014, dispensando SEBASTIÃO HENRIQUE
DO NASCIMENTO, matrícula no SIAPE no 1096316 de Fiscal suplente do  Contrato no

11/2014, de prestação de serviços de vigilância não armada diurna e noturna no
IFMT  Campus  São  Vicente  (sede),  objeto  do  Pregão  Eletrônico  SRP  no 01/2014,
Processo  no 23197.024061/2014-11 e  designar  ERNANDES  JOEL  DE  QUEIROZ,

matrícula no SIAPE no 1097093 como fiscal suplente do contrato citado, no que se refere
aos serviços executados neste Campus.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data e Continuam inalteradas e em vigor as

demais informações da Portaria no 083 de 20/08/2014.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 08 DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013,

RESOLVE:

I.  Designar  o  servidor  DANILO  BESERRA DO  AMARAL,  Matrícula  SIAPE  no

1958378,  para  fazer  o  Registro  de  contratos  no  Sistema  Integrado  de  Administração

Financeira - SIAFI.

II. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 09 DE 21 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I.  Designar os servidores abaixo como fiscais do Contrato no 01/2016, firmado
com a empresa  P&P TURISMO LTDA. -  ME,  CNPJ no 06.955.770/0001-74, objeto do
pregão  nº04/2015/IFMT-RTR/UASG 158144,  Processo  no 23197.000532.2016-68,  para
prestação de serviços de agenciamento de passagens aéreas (nacionais e internacionais)
e passagens terrestres:

Nome SIAPE Função
THAYANE  LAURA DUARTE  DE  LARA PINTO

SOUZA
2106139 Titular

THAYANE ROMEIRO BELCHIOR 2120864 Suplente

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 10 DE 21 DE JANEIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013,

RESOLVE:

I. Designar os servidores e discentes indicados abaixo para comporem a Comissão

responsável para elaborar os regimentos de convivência da Moradia Estudantil e do

Refeitório do IFMT Campus São Vicente.

Nome SIAPE Função
LÍVIO DOS SANTOS WOGEL 1966665 Presidente
FÁBIO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA 1826300 Membro
LEILA CIMONE TEODORO ALVES 1669680 Membro
GENIEL RIBEIRO PINTO 1647621 Membro
GISLENE CARDOSO DE SOUZA 2650865 Membro

Representantes Discentes
PATRÍCIA CRISTIANE GIBBERT Matrícula No 2014001.022105
FERNANDA GONÇALVES DE SOUZA Matrícula No 201510243060051

II.  Esta comissão tem o prazo de até 30 (trinta) dias contados a partir desta data

para conclusão dos trabalhos e apresentação dos regimentos.

III. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 11 DE 26 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I.  Constituir  Comissão  de  Pregão  com  os  seguintes  membros  abaixo
relacionados:

− AMARILDO DA SILVA, Matrícula SIAPE n. 1652109 – Pregoeiro

− VANIA  LUCIA  SOUZA  DA  SILVA,  Matrícula  SIAPE  n.  1787311  –  Pregoeiro

Substituto

− RONALDO JOSE PERIN – Matrícula SIAPE n. 1759927 – Equipe de Apoio

− PAULO RICARDO JOSÉ - Matrícula SIAPE n. 2163570 – Equipe de Apoio

II. A investidura dos membros da presente comissão não excederá a 1 (um) ano, a
contar da entrada em vigor da presente portaria, vedada a recondução da totalidade de
seus membros para a mesma comissão no período subsequente.

III. Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 12 DE 26 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I.  Designar  os  servidores  abaixo  indicados  para  comporem  a  Comissão
Permanente de Licitação do IFMT Campus São Vicente:

• AMARILDO  POLETTO  DA  SILVA,  matrícula  no  SIAPE  no 1652109  –

Presidente;

• VANIA LUCIA SOUZA DA SILVA – matrícula no SIAPE no 1787311 – Membro;

• ROGERIO WALLACE FEITOSA SENRA, matrícula no SIAPE no 1995434  –

Membro.

II. A investidura dos membros da presente comissão vigorará pelo período de 1

(um)  ano  contado  a  partir  desta  data,  vedada  a  recondução  da  totalidade  de  seus

membros para a mesma comissão no período subsequente.

III. Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 13 DE 28 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, com vigência a partir de 12-01-2016 a 11-02-
2016 o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância constituída pela

Portaria no 119 de 10-11-2015.

II. Esta portaria tem efeitos retroativos a 12-01-2016.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br